

# Tähelepanuväärne sündmus majandi elus

1948. aasta 25. oktoobril tulid kokku Vinni küla taäupojad ja otsustasid: edasi ühisel jõul! Mõni päev hiljem sündis Inju külas ühismajarid «Koi». Järgmise aasta varakevadel olid eesmärgid selged ka Pajusti, Koeravere ja Meriküla taäupoe-gadel. 3. aprillil moodustati praegune süda Pajustis, 9. aprillil «Majaka» ja 20. aprillil «Üksmee» kolhoos. Järgmised aastad tõid endaga kaasa veel mitmeid ühinemisi; viimane oli alles aasta-paar tagasi.

Kas esimeste kolhooside tekkest on tõesti möödas juba 30 aastat? Ongi! Aiaratas teeb rutakaid tiire. Ja rõõnustada on rohkem, kui oma arust oskad mõista. See aeg, kus näitaks «Üksmeele» moodustamise ajal koosnes kolhoosi ühisvara ühest nuumloomast, kuuest noorseast, mõnest lehmast ja hobusest, paneb tänapäeva noore küll mõneti muigama. Nüüd aga on jõutud välja selleni, et ainuüksi suurfarmi lüpsja Aili Kärtner sai mullu oma grupilt 752 tonni piima. Too arv ei pane enam kedagi imestama. Paarikümne tolleaegse hobujõu asemel on nüüd majandis 86 traktorit, 123

autot ja 20 kombaini. Ja nii on areng olnud igal alal. Keskuski on nüüdisaegse suurmajandi värriline.

Käesoleval juubeliaastal on majandi elus veel üks tähelepanuväärne sündmus: Töõpunali-pu ordeniga autasustatud Vilde kolhoosile on antud vabariigi kõrgeim autasu — Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukiri.

Elmine reede oligi majandi pidupäev. Klubi fuajees mürtsus seffasutuse (metsamajand) puhkpilliorkester. Kohale olid tulnud kolhoosi auväärased veteraniid, eesrindlased, spetsialistid, külalised.

Pidulikul koosolekul ütles häid sõnu kolhoosnikute tööde ja tegemiste kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees Johannes Käbin. Seltsimees Käbin andis ülevaate kõigist Vilde kolhoosi arengueta-pidest. On ju seltsimees Käbin aastaid kaasa elanud vildelaste ettevõtmistele ja muredele. Johannes Käbin meenutas hea sõnaga ka endist esimeest August

Lepasaart. 1950-ndate aastate lõpul oli majand meie vabariigis juba tuntud. Praegune juhtkond ja spetsialistid panevad suurt rõhku põllumajandusliku tootmise arendamisele. Seltsimees Käbin õnnitles EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu nimel kolhoosnikuid ja soovis kordaminekut edaspidi. Tugeva aplausi saatel andis ta kolhoosi esimehele üle Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirja. Presiidiumi seadluses on read: «Edu eest riiklike plaaniülesannete ja sotsialistlike kohustuste täitmisel ning kolhoosnikute kommunistlikul kasvatamisel autasustada Rakvere rajooni E. Vilde nimelist kolhoosi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.»

Kolhoosi esimees Erich Erilt tänas parteid ja valitsust hoolitsuse eest meie põllumajanduse arendamisel. Ta rääkis

soojalt majandi alusepanijatest. Kas või üks näide. Johannes Veidenbaum oli üks esimesi esimehi. Vaatamata 81 eluaastale ei ole ta tööst eemale jäänud. Ka pole ta ühtegi päeva töölt puudunud. Ja niisuguseid tugevaid talasid leidub veel teisiigi. Esimees tänas kõiki toeka töö eest.

Vildes on ka palju lapsi. Kaks lasteaeda jääb juba kitsaks. Nii et ka järelkasvu on.

Koosolijate poole pöördus teravitsõnadega partei rajoonikomitee I sekretär Ulo Niisuke. Oma heanaaberlikest suhetest kõneles Vinni näidissovhoostehnikumi direktor Heino Kallaste. Metsamajandi direktor Simo Nõmme oli rahul, et neil on tugevad seflussidemed vildelastega. Sõnavõtte oli mitmeid teisiigi.

Meeleoluka kontserdi andsid majandi taitlejad.

Noore tamme istutas lasteaia juurde Johannes Käbin.

Jüri LAURAND